АДМИНИСТРАЦИЯ ТУРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА №1 ИМЕНИ В.А.МАЛЫХ
(МАОУ С0Ш№1)

ПРИКАЗ

14 ноября 2023 г. № 346/1
г. Туринск

«Безопасность детства - 2023/2024»

В соответствии МКУ «Управление образованием» информирует, в целях
реализации мероприятий, направленных на профилактику детского
травматизма, чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними на
территории Туринского городского округа с 1 ноября 2023 года по 29 февраля
2024 года проводится зимний этап акции «Безопасность детства-2023/2024»
(утв. постановлением ТКДН и ЗП от 26.10.2023 года № 51), приказом МКУ
«Управление образованием» от 09.11.2023г. № 1222

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий МАОУ СОШ № 1, зимнего этапа акции
«Безопасность детства - 2023-2024,

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на учителя
биологии Шевелеву И.В.

И.о.директора

С приказом ознакомлена:

В.Н.Леонтьева

Шевелева И.В.

УТВЕРЖДЕН
приказом И.о.директора

МАОУ СОШ № 1 г.Туринска
от 14 ноября 2023 № 346/1

ПЛАН

мероприятий по проведению в МАОУ СОШ № 1 имени В.А. Малых
зимнего этапа акции «Безопасность детства - 2023/2024»

№ Мероприятие Дата Ответственные
1 Производственное совещание по

вопросам акции «Безопасность
детства»

14.11.2023 Зам. директора по ВР
Леонтьева В.Н.

2. Разработка плана мероприятий
«Безопасность детства «2023-24»

14.11.2023 Преподаватель-
организатор ОБЖ
Буньков Д.Ю.
Руководитель отряда
ЮИД Рычкова К.А.
Специалист по ОТ
Шевелева И.В.

3. Инструктаж педработников
«Соблюдение обучающимися
правил безопасности в урочное и
внеурочное время»

15.11.2023 Специалист по ОТ
Шевелева И.В.

4 Инструктажи с обучающимися по
ГО и ЧС, ПДД, ППБ
- ПП на водных объектах
- ПП на железной дороге
- ПП в социальных сетях
-ПДД
-противопожарная безопасность
- на объектах зимнего отдыха

15.11.-
20.11.2023

Классные
руководители

5 Родительские собрания с
освещением темы «Роль
родителей в обеспечении
безопасности детей»

В течение 2
четверти

Классные
руководители

6 Учебная эвакуация по ГО и ЧС,
ППБ

В течение 2
четверти

Зав.хоз.отделом
Кирилова М.А.
Классные
руководители

Преподаватель-
организатор ОБЖ
Буньков Д.Ю.

7 Викторины, игры, просмотр в/ф,
м/ф по вопросам безопасности /на
выбор/

Создание Памяток, буклетов,
плакатов, обращений по вопросам
безопасности, по профилактике
гибели и травматизма
детей/провести классный конкурс/

15.11,-
15.12.2023

Классные
руководители

8 Проверка маршрутов безопасного
движения «Дом-школа-дом» у
обучающихся 1-5 классов

В течение
ноября 2023

Руководитель отряда
ЮИД Рычкова К.А.

9 Акция «Безопасность
обучающихся в сети Интернет

В течение
ноября 2023

Учитель информатики
Иванов А.В.

10 Встречи- беседы с инспектором
ОДН, ОГИБДД, МЧС

В течение
ноября-
декабря
2023

Инспектор ОДН № 8
Инспектор ОГИБДД
МЧС

11. Родительский патруль По графику Отряд ЮИД,
руководитель отряда
ЮИД, родители
общешкольного
родительского
комитета, инспектор
ОМВД ГИБДД

12 Игровые уроки в рамках курса
«Основы безопасности
жизнедеятельности» в форме
«Что? Где? Когда?», «100 к 1»,
викторины для 8-11 классов

До 15.12.
2023

Преп-орг. ОБЖ
Буньков Д.Ю.

13 Просмотр учебных видео фильмов
по ОБЖ

В течение Преп-орг. ОБЖ
Буньков Д.Ю.

14 Оформление уголков
безопасности в каждом классе

До
22.11.2023

Классные
руководители

15 Выставка в библиотеке «Оградим
себя от пожаров и ЧС»

До
22.11.2023

Педагог-библиотекарь
Солдатова Н.В.

	E:\ледд\лед 001.BMP
	E:\ледд\лед 002.BMP
	E:\ледд\лед 003.BMP